
HÄNDELSEN 
Vid räddningsstyrkans ankomst, klockan 14.16, var det en fullt
utbruten brand i byggnadens andra plan. Två personer fick räddas
ner från byggnadens tak, de hade räddat sig ut via en taklucka.
Rökdykarna lokaliserade branden till ett utrymme, inrett som
sovrum, där bl a en säng hade fattat eld. Branden hade fått fäste i
taksektionen och hotade att sprida sig över hela övervåningen.  

UNDERSÖKNINGEN 
Övervåningen innehöll, förutom den illegala lägenheten, en stor
lagerdel samt lokaler vilka användes som bl a musikstudios. När
branden bröt ut uppehöll sig de två personerna i den s k
musikstudion. De lyckades med hjälp av möbler ta sig upp och ut
genom lokalens taklucka. Hade inte takluckan funnits hade de inte
undkommit branden oskadda, deras belägenhet var klart livshotande.
Korridoren, från lägenhetsutrymmet mot lagerdelen, cirka 30-40
meter lång. I korridorens andra ända låg lokalen från vilka männen
lyckades ta sig ut. Hade inte branden hejdats i lägenhetsdelen kunde
hela övervåningen brandsmittats, då hade vi haft att göra under lång
tid. Om takluckan inte funnits hade de två männen varit tvungna att
ta sig genom hela den rökfyllda korridoren, en omöjlighet enligt min
bedömning. Sannerligen gott om brännbart, och synnerligen
olämpligt som varande granne till osektionerad bostadslägenhet, eller
musiklokaler!

Brandorsaken? Enligt vad som framkommit uppehöll sig
”lägenhetsinnehavaren” i sin ”bostad”. Han hade suttit i sängen, i
rummet där branden startade, och spelat på sin elgitarr. Då han
lämnade rummet hade han lagt gitarren på sängen. Han uppehöll sig
sedan i en annan del av fastigheten, efter några minuter tyckte han
sig höra en brandvarnare och återvände till utrymmet. Branden hade
då redan utvecklat sig på ett sådant sätt att han var tvungen att lämna
byggnaden. Han uppger att han var borta från brandrummet cirka
15-20 minuter. Han uppgav att han var rökare. Primärbrandrummet
var utbränt från golv till tak. Naturligtvis kan man inte helt utesluta
elgitarren, även om jag finner det en smula långsökt. Speciellt om
mannens tidsuppgifter är relevanta. Även med en tappad cigarrett,
eller cigarrettglöd, verkar tiden allt för snabb. 

Räddningsledaren beslöt att på stående fot polisanmäla ägaren. Den
olagliga verksamheten i den helt osektionerade industribyggnaden,
där människor bodde och vistades under uppenbar fara vid en brand,
anser även jag bör bli föremål för en närmare granskning av såväl
byggnadsnämnd som åklagare. Vid mitt efterbesök på brandplatsen,
fredagen den xx-xx-xx, hade man redan börjat röja ut ”lägenheten”.
Nog fanns det gott om prylar alltid, rökdykarna hade säkert vissa
problem med att bana sig fram genom bråten i ”lägenheten”.
Brandorsaken blir ett problem för polisens tekniker att bena ut,
sannolikt kan gåtan lösas endast genom ett förhör med
”hyresgästen”.


